PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛИПЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«20» апреля 2022 года

	№29/174

г.Липецк
Об отказе инициативной группе по выдвижению инициативы проведения местного референдума на территории сельского поселения Стебаевский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области по вопросу «Согласны Вы на размещение на территории сельского поселения Стебаевский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области предприятий по сбору, обработке и утилизации отходов, полигонов для захоронения отходов?» в регистрации.
В соответствии с пунктами 11 и 12 статьи 36 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 9 и 10 статьи 10 закона Липецкой области от 2 июля 2004 года № 113-ОЗ «О местном референдуме в Липецкой области», решением сессии Совета депутатов сельского поселения Стебаевский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области № 79 от 8 апреля 2022 года «О проверке соответствия вопроса, предлагаемого для вынесения на местный референдум на территории сельского поселения Стебаевский сельсовет Липецкого муниципального района, требованиям статьи 12 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьи 7 закона Липецкой области «О местном референдуме в Липецкой области»», постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 12 сентября 2017 года № 14/161-6 «О возложении полномочий избирательных комиссий сельских поселений Большекузьминский, Боринский, Васильевский, Введенский, Вербиловский, Грязновский, Ивовский, Косыревский, Круто-Хуторской, Кузьмино-Отвержский, Ленинский, Лубновский, Новодеревенский, Новодмитриевский, Падовский, Пружинский, Сенцовский, Стебаевский, Сырский, Тележенский, Частодубравский сельсоветов Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации на территориальную избирательную комиссию Липецкого района» территориальная избирательная комиссия Липецкого района постановляет:
1. Отказать инициативной группе по выдвижению инициативы проведения местного референдума на территории сельского поселения Стебаевский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области по вопросу «Согласны Вы на размещение на территории сельского поселения Стебаевский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области предприятий по сбору, обработке и утилизации отходов, полигонов для захоронения отходов?» в регистрации.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Липецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить копию настоящего постановления инициативной группе по проведению местного референдума, в избирательную комиссию Липецкой области.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Липецкого района Золотухину Е.А.
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ЛИПЕЦКОГО РАЙОНА

	Е.А. ЗОЛОТУХИНА

	СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ЛИПЕЦКОГО РАЙОНА
	____________
	  Г.Н. АТАЕВА